A critério da Administração, a mesma poderá extinguir o contrato, sem ônus, caso 
não disponha de créditos orçamentários ou entenda que o contrato não oferece mais vantagem, conforme o 
Art. 106, inciso III. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO  
3.1. O valor total da contratação é de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). A serem pagos em 
parcelas iguais de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) mensais. 
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da